
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
' PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.01.03.01-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E 
CHÁ) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como 
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) 
atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.01.03.01-DIV, tudo conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto 
do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza 
os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a. Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, 
a saber:

ITEM. - ; «-■ r ., VENCEDOR . ■ • j*. . • í: ; VALOR TOTAL
01 DMS.COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ LTDA 3.3.174.960/0.001-27 R$ 131.337,15
02 , DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ LTDA 33.174.960/0001-27 R$ 43.779,05
03 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53 R$ 78.369,60
04 FRACASSADO
05 ' FRACASSADO
06 MARIA GOMES DOS SANTOS 45.382.398/0001-06 R$ 7.518,00
07 MARIA GOMES DOS SANTOS 45.382.398/0001-06. R$ 5.728,94
08 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA 04.401.608/0001-89 R$ 17.123,05
09 FRACASSADO
10 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA 04.401.608/0001-89 R$ 13.859,45
11 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA 04.401.608/0001-89 R$ 5.148,00

VALOR TOTAL R$ 302.863,24

CAUCAIA/CE, 27 de março de 2023.

(ÍNGRI6 GOIUES MOREIRA 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPljo DE CAUCAIA/CE



aiO
X

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.01.03.01-DIV

•y'4

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1

CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, DE 1̂  QUALIDADE, 0  CAFÉ DEVERÁ 
SER EMPACOTADO EM ALTO VÁCUO, EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, 
CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. SELO 
DE PUREZA ABIC OU INSTITUIÇÃO QUE ATENDA AO DISPOSTO NO ART. 19 INCISO II 
DA LEI FEDERAL 9.972/2000, OU COMPROVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
DE QUALIDADE EXIGIDAS PARA 0  CAFÉ POR MEIO DE OUTRA CERTIFICAÇÃO 
RECONHECIDA OU LÁUDO DE ANÁLISE EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO. 
VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

PACOTE 17.535 MOLITO R$ 7,49 R$ 131.337,15

•
2

CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, DE 1® QUALIDADE, 0  CAFÉ DEVERÁ 
SER EMPACOTADO EM ALTO VÁCUO, EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, 
CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. SELO 
DE PUREZA ABIC OU INSTITUIÇÃO QUE ATENDA AO DISPOSTO NO ART. 19 INCISO II 
DA LEI FEDERAL 9.972/2000, OU COMPROVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
DE QUALIDADE EXIGIDAS PARA 0  CAFÉ POR MEIO DE OUTRA CERTIFICAÇÃO 
RECONHECIDA OU LAUDO DE ANÁLISE EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO. 
VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

PCT 5.845 MOLITO R$ 7,49 R$ 43.779,05

3

AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE 
AÇÚCAR, BRANCO DE lã  QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) 
ANO, A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 
KG (DEZ QUILOS), COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, 
PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E 

.VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

KG 13.920 KARAJÁ R$ 5,63 R$ 78.369,60

6

|CHÁ SABOR ERVA DOCE -  ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR ERVA DOCE, EMBALADO EM 
'CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 20G, COM EMBALAGEM EM 
[PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, 
COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER 

!NA EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

CX 2.100 MARATÁ R$ 3,58 R$ 7.518,00

•
CHÁ SABOR CAMOMILA -  ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR CAMOMILA, EMBALADO EM 
CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 10G, COM EMBALAGEM EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, 
COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER 
NA EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

CX 1.897 MARATÁ R$ 3,02 R$ 5.728,94

8

CHÁ PARA PREPARO COM ÁGUA GELADA SABOR CHÁ VERDE, GENGIBRE E LIMÃO -  
ESPECIFICAÇÃO: CHÁ PARA PREPARO COM ÁGUA GELADA SABOR CHA VERDE, 
GENGIBRE E LIMÃO EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO 
DE 25G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM PRAZO DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

CX 1.205 CHÁ
LEÃO R$ 14,21 R$ 17.123,05

10

CHÁ MISTO SABOR CIDREIRA, LARANJA E LIMÃO -  ESPECIFICAÇÃO: CHÁ MISTO 
SABOR CIDREIRA, LARANJA E LIMÃO, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 
SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 20G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE 
tONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM 
ÍPRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

CX 1.115 CHÁ
LEÃO R$ 12,43 R$ 13.859,45

11

ÇHÁ VERDE -  ESPECIFICAÇÃO: CHÁ VERDE, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 
SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 16G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM 
PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

CX 1.100 CHÁ
LEÃO R$ 4,68 R$ 5.148,00



R E F E I T U R A  DE

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.01.03.01-DIV

r  - —■ f \  - i- - *

O  \  â  /'VAvw.ccmprasnetgov.br/sc9:.;?c/inclí?/çíS3v<i$ís

* -  iMgov.br

a  *  «  4 ,  -  í f e )

ftott3i.a«.C£:ií'piasii0<OQv@tí8jF6(»taf

C o f n p r a s .g o v .b r

M.^ISTÍPO DA eCQHCMW.

'VêTvijcsaí Ócve<nc Võ.-_j[-;̂ ra cú-Tf ubaHi j ia.r

utm^hi&OA
' EnjTlii'J7 da.Mls«a d» '022 

IHWtí BOMei-kK&ttWA 

§|AES "̂ firtblenra r̂oiJuçaí

Prsgâa/Concorr&ncla EtetrSnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAtA

Term o de A djudicação do P regão
NO 10301/2U23 (SHP)

**OBS: Itens com recursos serio adjudicados pela Autoridade competente e constarSo no termo de julgamento.


